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Na przedbiegu tegorocznych wyborów samorządowych w Iławie miała miejsce niecodzienna
sytuacja. Chętnych do tego, by 16 listopada zasiąść w fotelu członka Obwodowych Komisji
Wyborczych na terenie Iławy, było więcej niż miejsc.

Podczas wyborów samorządowych, które odbyły się w Polsce cztery lata temu, wiele komisji
wyborczych, zwłaszcza w większych miastach, miało problem z rekrutacją członków Obwodowych
Komisji Wyborczych. Sytuację odwóciła znacząca podwyżka wynagrodzenia dla osób podejmujących
się tego zadania, która obowiązuje od tego roku. Przewodniczący obwodowej komisji wyborczej
otrzyma teraz 380 zł (wcześniej 165 zł), jego zastępca 330 zł (150), a członek obwodowej komisji
wyborczej - 300 zł (135). 

Tak też było w Iławie, jak sprawdziliśmy komitety wyborcze do pracy w iławskich Obwodowych
Komisjach Wyborczych zgłosiły więcej osób, niż jest miejsc. W takiej sytuacji o tym, kto ostatecznie
będzie czuwał nad przebiegiem głosowania w każdej z poszczególnych komisji, decyduje ślepy los.
Losowanie w Urzędzie Miasta w Iławie zostało przeprowadzone dziś, w poniedziałek, 20
października o godzinie 10:00.

- Losowanie zostało przeprowadzone w obecności Sekretarza Miasta Anny Empel oraz



Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej, Ludwika Detyny - poinformowała nas Maria Fyryś,
która dziś pełniła dyżur w miejskiej komisji. - Wzięli w nim udział również poinformowani wcześniej
drogą telefoniczną przedstawiciele poszczególnych komitetów wyborczych zarejestrowanych na
terenie miasta. Chętnych do pracy w każdej z Obwodowych Komisji Wyborczych było średnio 9-10
osób, podczas gdy miejsc w każdej z 21 komisji jest 8, a w szpitalu i więzieniu 6. Dodatkowo, w
każdej z komisji zasiada jedna osoba wytypowana przez burmistrza miasta.

A jakie wymogi trzeba spełniać, żeby zostać członkiem komisji? Kandydaci muszą posiadać prawo
wybierania, tzn. być obywatelami Polski, mieć skończone 18 lat (najpóźniej w dniu wyborów), nie
mogą być pozbawieni praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu ani pozbawieni praw
wyborczych orzeczeniem Trybunału Stanu, a także ubezwłasnowolnieni prawomocnym orzeczeniem
sądu. Głosowanie odbędzie się 16 listopada w godz. od 7 do 21. Przed rozpoczęciem głosowania
członkowie Obwodowych Komisji Wyborczych będą jeszcze musieli przygotować lokal i odebrać
dokumentację wraz z kartami do głosowania, a po jego zakończeniu policzyć głosy i przekazać
protokół do Komisji Okręgowych.
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